3,200,000.00     3,200,000.00     -                          -                          3,200,000.00     3,200,000.00     50

Resolución No.215-DGP-USDS-AC/Resolución No.202-2025

Que la Secretaría de Estado en el Despacho de Desarrollo Social (SEDESOL), mediante 
Oficio No. DM-SEDESOL-1007-2025 de fecha 4 de julio de 2025, solicita incorporación 
presupuestaria por TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL LEMPIRAS EXACTOS 
(L3,200,000.00), a fin de contar con la disponibilidad presupuestaria para el XI Foro 
Regional de Alimentación Escolar para América Latina y el Caribe (ALC) organizado por 
el Gobierno de Honduras y el Programa Mundial de Alimentos en 2025, el cual se llevará 
a cabo de forma presencial durante tres (3) días en la Ciudad de San Pedro Sula,

[...]

documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria, por 
lo cual la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN) estima procedente 
trasladar fondos del Tesoro Nacional de la Institución 449 Servicios  Financieros  de  la  
Administración Central por TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL LEMPIRAS EXACTOS 
(L3,200,000.00), al presupuesto de la Secretaría de Estado en el Despacho de Desarrollo 
Social (SEDESOL),

32,013,800        -                            35,213,800        -                       -                            -                            -                       35,213,800.00  -                       35,213,800.00  TOTAL